



RENECONS S.R.L.

Contract de prestare servicii nr 11-2021

09 octombrie 2021

mun. Chișinău

1.1. SRL „RENECONS”, numită în continuare „PRESTĂTOR” în persoana directorului Popescu Sergiu, care activează în baza Statutului, pe de o parte și S.R.L. „PALISANDOR & CO” în persoana directorului Cucu Victor numită în continuare „BENEFICIAR”, pe de altă parte, au încheiat prezentul contract.

1.OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. „PRESTĂTORUL” se obligă să presteze serviciile, indicate în p.1.2. al prezentului contract, iar Beneficiarul se obligă să achite serviciile.

1.2. Prestatorul se obligă să presteze următoarele servicii: Termoizolarea fatadei cu placi din vata minerală 100 mm / dens. 135 la santierul din or.Hincesti str. Mihalcea Hincu 163.

1.3. Termenul de prestare a Serviciilor este de 60 zile din momentul receptionarii avansului în contul Prestatorului.

1.3.1. Serviciile se consideră prestate după semnarea actului de predare a Serviciilor Beneficiarului sau reprezentanților lui împuterniciți sau serviciile se consideră prestate după trei zile calendaristice, dacă în urma înștiințării despre finalizare, beneficiarul nu a delegat nici-o persoană pentru a recepționa lucrarea.

2. OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR

2.1 „PRESTĂTORUL” se obligă:

2.1.1 Să presteze Servicii de calitate.

2.1.2. Să presteze Servicii în volumul și în termenul indicat în p.1.3 al prezentului contract.

2.1.3. Să repare gratuit, la cerința beneficiarului, toate neajunsurile depistate dacă, în procesul prestării serviciilor, prestatorul s-a abătut de la condițiile contractului.

2.1.4 Să efectueze Serviciile personal.

2.2. Beneficiarul este obligat:

2.2.1. Să achite Serviciile la prețul indicat în p.3.2 al prezentului contract din momentul semnării facturii fiscale și a actului de recepție finală a lucrărilor.

3. PREȚUL ȘI ORDINEA ACHITĂRILOR

3.1 Valuta contractului constituie **LEI MDL**

3.2 Suma estimativă a contractului conform ofertei comerciale v-a constitui **1 000 000.00 Lei** pentru perioada în pct.1.3.

3.2.1 Prețul unității de măsură v-a constitui: **Conform ofertei comerciale pentru lucrarile solicitate.**

3.2.2 Suma contractată este una estimativă. Suma finală urmează să fie stabilită odată cu semnarea actului de recepție finală, în care și sunt indicate volumul și costul final al contractului.

3.3. La semnarea contractului Beneficiarul achită **avansul în marime de 30 % pînă la începerea lucrărilor, 30 % în momentul îndeplinirii a 50 % din volum, restul 40 % după semnarea actului de recepție a lucrarilor executate** din suma totală indicată în p. 3.2 al prezentului contract.

3.4. Suma contractată și din oferta este una estimativă. Suma finală se stabilește în actul de recepție sau a procesului cu volumele de facto executate.

4. REZELIREA ȘI RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

4.1 Prezentul contract nu poate fi reziliat în mod unilateral de „BENEFICIAR” în cazul în care contractul deja a fost semnat și lucrarile deja au demarat sau în caz în care „PRESTĂTORUL” devine insolubil, și încetează activitatea și nu îndeplinește executarea serviciilor.

4.2. „PRESTATORUL” nu poartă răspunderea pentru stoparea lucrului, dacă acesta a survenit în rezultatul deteriorării mecanismelor, din cauze ce nu depind de „PRESTATOR” (furturi, situații excepționale, calamități naturale, s.a..)

4.3 În caz de deteriorare a serviciilor din vina „BENEFICIARULUI”, ultimul recuperează prejudiciul material cauzat;

4.4 Pentru neachitarea în timp a sumei contractului beneficiarul achită o penalitate în marime de 0,1 % pentru fiecare zi de întârziere, ziua de întârziere fiind considerată a 5-a zi din data facturării și semnării facturii fiscale.

4.5 Pentru neexecutarea lucrărilor în timp, prestatorul achită o penalitate în marime de 0,1 % pentru fiecare zi de întârziere, ziua de întârziere fiind considerată a 5-a zi din data expirării termenului contractual..

5. CAUZE FINALE

5.1. Prezentul contract, împreună cu anexele sale care fac parte integrantă din cuprinsul său, reprezintă voința părților și înlătură orice altă înțelegere verbală dintre acestea, anterioară sau ulterioară încheierii lui.

5.2 Părțile au convenit că toate neînțelegerile privind validitatea prezentului contract rezultate din interpretarea, executarea ori încetarea acestuia să fie rezolvate pe cale amiabilă de reprezentanții lor. În cazul în care nu este posibilă rezolvarea litigiilor pe cale amiabilă, părțile se vor adresa instanțelor judecătorești competente.

5.3 Prezentul contract conține o pagină și s-a încheiat în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Prestator:

Beneficiar:

„Renecons” SRL
c/f 1015600026762
ad. mun. Chisinau sec. Ciocana str. Uzinelor 78
B.C. Moldova-Agroindbank S.A.
fil. 18 Chisinau
BIC: AGRNMD2X441
Cont. IBAN: MD66AG000000022512620463
FVA: 0405156
Tel: (0 22) 84 36 12 Director: Popescu Sergiu

S.R.L. „PALISANDOR & CO”
C/f 1013605000161
C/TVA 6500908
IBAN: MD63AG000000022512032697
C/B AGRNMD2X752
B.C. Moldova-Agroindbank S.A. Filiala 52
Adresa juridica: : Hincesti, str. 31 August, 52
Director : Cucu Victor
Contabilitatea: 060557885



ACORD ADITIONAL Nr.1

La contractul de antrepriza Nr.11-2021 din 08/11/2021

Prezentul acord este intocmit intre:

S.C "RENECONS" SRL, inregistrata la Camera Inregistrarii de Stat a Republicii Moldova (IDNO 1015600026762), cu sediul pe adresa: mun. Chisinau R. Moldova, str. Uzinelor 78, in calitate de beneficiar (in continuare numit **Antreprenor**), in persoana Directorului general **Popescu Sergiu**.

si

S.R.L. "POLISANDOR & CO", inregistrata la Camera Inregistrarii de Stat a Republicii Moldova (IDNO 1013605000161), cu sediul pe adresa: Hincesti, str. 31 august 52, in calitate de executant (in continuare numit **Beneficiar**), in persoana directorului **CUCU VICTOR**.

Antreprenorul si **Beneficiarul**, numiti in continuare "**Parti**", au incheiat prezentul acord in scopul modificarii Contractului **NR .11-2021** din **08/11/2021**

Prin prezentul acord in Contract se aplica urmatoarele modificari:

1. La Art.1.2 **OBIECTUL CONTRACTULUI**:

Termoizolarea fatadei cu placi din vata mineral 100mm/dens.135 la santierul din or.Hincesti str. Mihalcea Hincu 163.

2. La Art.3.2 **VALOAREA LUCRARILOR SI MODUL DE ACHITARE** se modifica valoarea totala a lucrarilor in suma de **1 000 000,00 MDL** la suma **1 308 860,00 MDL** conform ofertei anexate.

- Lucrari de termoizolare a fatadei si lucrari de montare a rigletelor si scurgerilor la ferestre:
308 860,00 Lei.

Orice modificare aplicata prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din contract, celelalte prevederi nemodificate ramanand obligatorii in continuare.

Prezentul acord este intocmit in 2 exemplare pentru fiecare parte, intra in vigoare la data semnarii lui.

SEMNATURILE PARTILOR:

Antreprenor:

"RENECONS" S.R.L

Director General,

Popescu Sergiu



Beneficiar:

S.R.L "POLISANDOR & CO"

Director General,

Cucu Victor



"RENECONS" SRL

c/f 1015600026762: adresa juridica:mun.Chisinau,str.Uzinelor 78 : B.C. MOLDOVA-AGROINDBANK S.A. fil.18 Chisinau
BIC:AGRNMDX441: Cont.MD66AG000000022512620463: Tel.069423673 : 022843612. Fax: 022843612

ACT DE PRIMIRE-PREDARE A LUCRARILOR EXECUTATE LA SANTIERUL DIN OR.HINCESTI STR.MIHALCEA HINCU

NR. 1

Din 30 noiembrie 2021

SRL "Renecons", conform acordului reciproc ale părților a îndeplinit următoarele lucrări de confectionare și montare enumerate în tabelul de mai jos.

| No | Denumirea Lucrarilor | Unitatea de masura | Cantitatea | SUMA TOTALA |
|-----------------------------|---|--------------------|------------|-----------------------|
| Fatada centrala NR.1 | | | | |
| 1 | Termoizolarea fatadei cu Vata bazaltica 100 mm (Cu Tink) | M2 | 292,00 | 233 600,00LEI |
| 2 | Termoizolarea fatadei cu Vata bazaltica 50mm(Cu Tink) | M2 | 66,00 | 45 540,00 LEI |
| 3 | Termoizolarea fatadei cu Vata bazaltica 100mm (Fara Tink) | M2 | 78,00 | 53 040,00 LEI |
| 4 | Confectionarea si montarea rigletelor nestandarte (Partea din fata) | m/l | 30,00 | 8 250,00 LEI |
| TOTAL FATADA (1) | | | | 340 430,00 LEI |
| Total inclusiv TVA | | | | 340 430,00 LEI |

Total spre achitare 340 430,00 LEI

Termenul de garantie a lucrarilor executate este de 3 ani din momentul semnarii actului.

Lucrările enumerate au fost executate în termenul stabilit și au fost coordonate cu clientul.

Față de volumele îndeplinite pretenții nu sunt.

Antreprenor:

Client:

"RENECONS" SRL
c/f.1015600026762
adr.mun Chisinau sec.Ciocana str.Uzinelor 78
B.C.Moldova-Agroindbank S.A. fil.18 Chisinau
BIC:AGRNMD2X441
Cont.IBAN MD66AG000000022512620463
TVA:0405166
Tel.(0 22) 84 36 12
069423673 /076019715

„PALISANDOR & CO”SRL
OR.HINCESTI STR.31 AUGUST 52
c/f 1013605000161
B.C. B.C.Moldova-Agroindbank S.A. FIL.HINCESTI
BIC: AGRNMD2X752
Cont.IBAN MD63AG000000022512032697
TVA:6500908
Tel.060557885
Director:CUCU VICTOR



"RENECONS" SRL

c/f 1015600026762: adresa juridica:mun.Chisinau,str.Uzinelor 78 : B.C. MOLDOVA-AGROINDBANK S.A. fil.18 Chisinau
BIC:AGRNMDX441: Cont.MD66AG000000022512620463: Tel.069423673 : 022843612. Fax: 022843612

ACT DE PRIMIRE-PREDARE A LUCRARILOR EXECUTATE LA SANTIERUL DIN OR.HINCESTI STR.MIHALCEA HINCU

NR.2

Din 11 aprilie 2022

SRL "Renecons", conform acordului reciproc ale părților a îndeplinit următoarele lucrări de confectionare și montare enumerate în tabelul de mai jos.

| No | Denumirea Lucrarilor | Unitatea de masura | Cantitatea | SUMA TOTALA |
|-----------------------------|--|--------------------|------------|-----------------------|
| Fatada centrala NR.1 | | | | |
| 1 | Termoizolarea fatadei cu Vata bazaltica (Cu Tink)Fatada 2-3 | M2 | 1027,50 | 822 000,00LEI |
| 2 | Confectionarea si montarea rigletelor nestandarte (Partea din spate) | m/l | 34,00 | 11 730,00 LEI |
| 3 | Termoizolarea fatadei cu Vata bazaltica (Cu Tink)Fatada 4 | M2 | 165,00 | 132 000,00 LEI |
| 4 | Montarea scurgerilor nestandarte la ferestre 27 buc (manopera) | m/l | 30,80 | 2700,00 LEI |
| TOTAL FATADA (2-3-4) | | | | 968 430,00 LEI |
| Total inclusiv TVA | | | | 968 430,00 LEI |

Total spre achitare 968 430,00 LEI

Termenul de garantie a lucrarilor executate este de 3 ani din momentul semnarii actului.

Lucrările enumerate au fost executate în termenul stabilit și au fost coordonate cu clientul.

Față de volumele îndeplinite pretenții nu sunt.

Antreprenor:

Client:

"RENECONS" SRL
c/f.1015600026762
adr.mun Chisinau sec.Ciocana str.Uzinelor 78
B.C.Moldova-Agroindbank S.A. fil.18 Chisinau
BIC:AGRNMD2X441
Cont.IBAN MD66AG000000022512620463
TVA:0405166
Tel.(0 22) 84 36 12
069423673 7076019715

„PALISANDOR & CO”SRL
OR.HINCESTI STR.31 AUGUST 52
c/f 1013605000161
B.C. B.C.Moldova-Agroindbank S.A. FIL.HINCESTI
BIC: AGRNMD2X752
Cont.IBAN MD63AG000000022512032697
TVA:6500908
Tel.060557885
Director:CUCU VICTOR



FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



AAM0763444

"RENECONS" SRL

Formular tipizat
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finantelor
nr. 118 din 28 august 2017 a.
Tipular forma
Приложение № 1 к Приказу Министерства Финансов
№ 118 от 28 августа 2017 г.

| | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|--|---|-----------------------------------|--|--|--|--------------------------------------|--|---|
| Data eliberării / data livrării Дата выписки / Дата поставки 30 noiembrie 2021 / 30 noiembrie 2021 | | 8.Foala de parcurs seria: numar: data: | | | | | | | | | |
| 1.Furnizor: Поставщик RENECONS SRL, adr.mun Chisinau str. Uzinelor , bl.78, cont. MD66AG00000022512620463, BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.nr.18 Chisinau, BIC AGRNMD2X441 | | 9.Transportator Перевозчик RENECONS SRL, adr.mun Chisinau str. Uzinelor , bl.78 | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1015600026762 / 0405166 | | | | | | | | |
| 2.Cumpărător/beneficiar: Покупатель PALISANDOR &CO SRL, adr.or.Hincesti str. 31 August, 52, cont. MD063AG00000022561032697, BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.Hincesti, BIC AGRNMD2X752 | | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1015600026762 / 0405166 | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1013605000161 / 6500908 | | | | | | | | |
| 3.Delegatie data delegatul | | 4.Documente anexate | | | | | | | | | |
| 5.Punct încărcare Пункт погрузки mun Chisinau str. Uzinelor , bl.78 | | 6.Punct descărcare Пункт разгрузки or.Hincesti str. 31 August, 52 | | | | | | | | | |
| 7.Redirjări Переадресовки | | | | | | | | | | | |
| 10.1 Denumirea mărfurilor / activelor, serviciilor si codul pozitiei taritare al mărfii / activului Наименование товаров / активов, услуг и код товарной позиции / актива | 10.2 Unitatea de măsură Единица измерения | 10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/ активов, объем услуг | 10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, лев | 10.5 Valoarea totală fara TVA, lei Общая сумма без НДС, лев | 10.6 Cota TVA Ставка НДС, % | 10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев | 10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, лев | 10.9 Alta informație Другая информация | 10.10 Tip ambalaj Тип упаковки | 10.11 Număr locuri Количество о мест | 10.12 Masa brută Масса брутто, тонн |
| Termoizolarea fasadei cu placi din vata mierala la santierul or.Hincesti str. Mihaila Hincu 163 | serv. | 1,000 | 283 691,67 | 283 691,67 | 20% | 56 738,33 | 340 430,00 | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|------------|---|-----------|------------|---|---|---|--|
| 11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице) | 283 691,67 | x | 56 738,33 | 340 430,00 | x | x | x | |
| 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной) | 283 691,67 | x | 56 738,33 | 340 430,00 | x | x | x | |

13. Permis eliberarea:
Отпуск разрешен

14. Predat mărfurile/activele (serviciile):
Сдел товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

15. Primit mărfurile/activele intermediar (transportatorul):
Получил товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediar (transportatorul):
Сдел товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile):
Получил товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись



FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



AAM0763468

"RENECONS" SRL

Formular tipizat
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finantelor
nr. 118 din 28 august 2017 a.
Tipul de formular
Приложение № 1 к Приказу Министерства Финансов
№ 118 от 28 августа 2017 г.

| | | | | | |
|---|--|---|--|---|--|
| Data eliberării / data livrării Дата выписки / Дата поставки 14 aprilie 2022 / 14 aprilie 2022 | | 8.Foaia de parcurs seria: numar: data: | | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1015600026762 / 0405166 | |
| 1.Furnizor: Поставщик RENECONS SRL, adr.mun Chisinau str. Uzinelor, bl.78, cont. MD66AG00000022512620463, | | 9.Transportator Перевозчик RENECONS SRL, adr.mun Chisinau str. Uzinelor, bl.78 | | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1015600026762 / 0405166 | |
| 2.Cumpărător/beneficiar: Покупатель PALISANDOR & CO SRL, adr.or.Hincesti str. 31 August, 52, cont. MD063AG00000022561032697, | | 4.Documente anexate Прилагаемые документы | | c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС 1013605000161 / 6500908 | |
| 3.Delegatie data delegatului | | 6.Punct descărcare Пункт разгрузки or.Hincesti str. 31 August, 52 | | 7.Redirijări Переадресовки | |

| 10.1 Denumirea mărfurilor / activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii / activului Наименование товаров / активов, услуг и код товарной позиции / актива | 10.2 Unitatea de măsură Единица измерения | 10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг | 10.4 Pret unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев | 10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев | 10.6 Cota TVA Ставка НДС, % | 10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев | 10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леев | 10.9 Alta informație Другая информация | 10.10 Tip ambalaj Тип упаковки | 10.11 Număr locuri Количество мест | 10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн |
|---|---|---|---|--|-----------------------------------|---|---|--|--------------------------------------|--|---|
| Termoizolarea fatadei cu vata bazaltica (cu Tinc) Fatada 2-3 | M2 | 1 027,500 | 666,67 | 685 000,00 | 20% | 137 000,00 | 822 000,00 | | | | |
| Confectionarea si montarea rigletelor nestandarte(Partea din spate) | M | 34,000 | 287,50 | 9 775,00 | 20% | 1 955,00 | 11 730,00 | | | | |
| Termoizolarea fatadei cu vata bazaltica (cu Tinc) Fatada 4 | M2 | 165,000 | 666,67 | 110 000,00 | 20% | 22 000,00 | 132 000,00 | | | | |
| Montarea scurgelor nestandarte la ferestre 27 buc(manopera) | M | 30,800 | 73,05 | 2 250,00 | 20% | 450,00 | 2 700,00 | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|------------|---|------------|------------|---|---|---|--|
| 11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице) | 807 025,00 | x | 161 405,00 | 968 430,00 | x | x | x | |
| 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной) | 807 025,00 | x | 161 405,00 | 968 430,00 | x | x | x | |

13. Permis eliberarea:
Отпуск разрешен

14. Predat mărfurile/activelor (serviciile):
Сдал товары/активы (услуги)

15. Primit mărfurile/activelor intermediarului (transportatorul):
Принял товары/активы посредника (перевозчик)

16. Predat mărfurile/activelor intermediarului (transportatorul):
Сдал товары/активы посреднику (перевозчик)

17. Primit mărfurile/activelor (serviciile) cumpărătorului/beneficiarului:
Принял товары/активы (услуги) покупателя

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись



„PALISANDOR & CO”SRL

OR.HINCESTI STR.31 AUGUST 52

c/f 1013605000161

Tel.060557885

SCRISOARE DE RECOMANDARE

IN REZULTATUL UNUI CONCURS, COMPANIA “RENECONS” SRL, A FOST ALEASA IN CALITATE EXECUTOR AL LUCRARILOR DE TERMOIZOLARE A FATADEI CU PLACI DIN VATA MINERALA 100 MM DENSITATEA 135G/M2 SITUAT IN OR. HINCESTI STR. MIHALCEA HINCU 163 A COMPANIEI “PALISANDOR & CO” SRL.

CONFORM CONCURSULUI URMA SA FIE EXECUTATA TERMOZOLAREA CLADIRII DIN OR. HINCESTI STR. MIHALCEA HINCU 163 INCLUSIV SI REDAREA ASPECTULUI EXTERIOR CA IN PROIECT.

PE PARCURSUL REALIZARII ACESTOR LUCRARI, COMPANIA S-A DOVEDIT A FI UNA PROFESIONISTA CARE A TINUT CONT DE TOATE SOLICITARILE “PALISANDOR & CO” SRL FATA DE DESIGN, CONSTRUCTIV SI ELEMENTE CONEXE ALE CONSTRUCTIEI EXPUSE IN PROIECT.

RECOMANDAM COMPANIA “RENECONS” SRL CA FIIND UN PARTENER DE INCREDERE SI PROFESIONIST.

DIRECTOR D-UL CUCU VICTOR _____



14.04.2022